
VÝROČNÍ
ZPRÁVA

ROZVAHA
 
Majetek (aktiva) v tis. Kč I 2018 
Položka k 1. 1. 2018 k 31. 12. 2018

Dlouhodobý majetek - celkem 201 106
Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0
Dlouhodobý hmotný majetek 1 032 931
Dlouhodobý finanční majetek 0 0
Oprávky k dlouhodobému majetku -831 -825

Krátkodobý majetek - celkem 3 934 3 936
Zásoby 0 0
Pohledávky 1 719 1 768
Krátkodobý finanční majetek 2 190 2 141
Jiná aktiva 25 27

Majetek celkem 4 135 4 042

Zdroje krytí (pasiva) v tis. Kč I 2018

Položka k 1. 1. 2018 k 31. 12. 2018

Vlastní zdroje - celkem 351 202
Jmění 870 286
Výsledek hospodaření -519 -84

Cizí zdroje - celkem 3 784 3 840
Rezervy 0 0
Dlouhodobé závazky 0 0
Krátkodobé závazky 3 104 2 257
Jiná pasiva 680 1 583

Zdroje krytí celkem 4 135 4 042

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
 
Náklady (v tis. Kč) I k 31. 12. 2018

Položka Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem %
Spotřebované nákupy 
a nakupované služby

3 286 109 3 395 20,58%

Osobní náklady 12 542 146 12 688 76,90%
Daně a poplatky 25 0 25 0,15%
Ostatní náklady 291 1 292 1,77%
Odpisy 95 0 95 0,58%
Poskytnuté příspěvky 4 0 4 0,02%

Náklady celkem 16 243 256 16 499 100,00%

Výnosy (v tis. Kč) I k 31. 12. 2018

Položka Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem %
Provozní dotace 13 053 0 13 053 79,52%
Přijaté příspěvky 2 669 0 2 669 16,26%
Tržby za vlastní výkony 
a za zboží

237 262 499 3,04%

Ostatní výnosy 194 0 194 1,18%

Výnosy celkem 16 153 262 16 415 100,00%

Hospodářský výsledek (v tis. Kč) I k 31. 12. 2018

Položka Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem
Výsledek hospodaření před zdaněním -90 6 -84
Daň z příjmů právnických osob 0 0 0

Výsledek hospodaření 2018 po zdanění -90 6 -84

FIN
AN

CO
VÁ

NÍ
 I 2
01
8

20
18

Ko
nt
ak
ty

N
áz

ev
: A

m
al

th
ea

 z
. s

.

Kd
e 

ná
s 

na
jd

et
e:

sí
dl

o 
Ch

ru
di

m
: 

M
ěs

ts
ký

 p
ar

k 
27

4,
 

53
7 

01
 C

hr
ud

im
 IV

 
te

le
fo

n 
46

6 
30

2 
05

8

po
bo

čk
a 

Ú
st

í n
ad

 O
rl

ic
í: 

T.
 G

. M
as

ar
yk

a 
11

5,
 

56
2 

01
 Ú

st
í n

ad
 O

rl
ic

í
te

le
fo

n 
77

3 
51

2 
52

5

Ak
tu

ál
ní

 k
on

ta
kt

y 
na

 v
še

ch
ny

 n
aš

e 
pr

ac
ov

ní
ky

 n
aj

de
te

 n
a 

w
w

w
.a

m
al

th
ea

.c
z/

ko
nt

ak
ty

.

e-
m

ai
l: 

am
al

th
ea

@
am

al
th

ea
.c

z

w
eb

: 
 w

w
w

.a
m

al
th

ea
.c

z 
w

w
w

.fa
ce

bo
ok

.c
om

/z
.s

.A
m

al
th

ea
/ 

tw
itt

er
.c

om
/A

M
AL

TH
EA

cz

Ad
re

sa
 r

eg
is

tr
ac

e 
sp

ol
ku

 a
 fa

kt
ur

ač
ní

 a
dr

es
a:

M
ěs

ts
ký

 p
ar

k 
27

4,
 5

37
 0

1 
Ch

ru
di

m
 IV

IČ
 2

66
 4

7 
21

4

č.
ú.

 1
07

-3
62

28
02

57
/0

10
0

Pošlete nám 
finanční dar – jednorázový 

či pravidelný na účet 
107-362280257/0100. 

Do zprávy pro příjemce 
napište DAR.

Přispějte 
do veřejné 

sbírky s číslem účtu 
107-4550610207/0100.

PODPOŘTE NÁS PROSÍM

Cílem organizace je zvýšit spokojenost 
dětí v rodinách vlastních i náhradních 
a předcházet umísťování dětí do 
ústavní péče.

Děkujeme všem dárcům a podporovatelům za 
jejich spolupráci a podporu! Podrobný seznam 
dáců najdete na www.amalthea.cz/partneri 
a v elektronické verzi výroční zprávy.



„
„

ro
di

nudítě
Po

dp
or

a 
pr

o 
ro

di
nu

 a
 d

ít
ě

Ce
nt

ru
m

 n
áh

ra
dn

í r
od

in
né

 pé
če

po
tř

eb
uj

e
90

201

193

133

115

37

43

47

30

33

31

podpořené
vlastní rodiny

podpořené děti 
ve vlastních 

rodinách

účastníci vzdělávacích 
seminářů

podpořené 
náhradní rodiny 
a zájemci o NRP

podpořené děti 
v náhradních 

rodinách

podpořené děti 
v Předškolním 
klubu Amálka

podpořené děti 
terapie

podpořené rodiny 
terapie

zaměstnanci

podpořené rodiny 
z Předškolního klubu 

Amálka

podpořené těhotné 
ženy v obtížné situaci

ROK 2018 
V ČÍSLECH

Martina zcela nečekaně opustila manželka, zůstal 
sám s roční dcerkou. Byl postaven před nutnost 
rychle se rozhodnout – dokáže se o Pavlínku 
postarat? Nikdy sám o malé 

PRO KOHO JSOU SLUŽBY URČENY
Pro rodiny s dětmi a těhotné ženy z Pardubického kraje 
v obtížné životní situaci, která ohrožuje dítě a kterou 
rodiče nejsou schopni vyřešit vlastními silami.

JAK POMÁHÁME
Poradenství v oblasti péče o dítě a jeho rozvoj – 
podpora při zajištění potřeb dítěte a v jeho rozvoji, 
zvládání výchovných a školních problémů, posílení 
rodičovských dovedností vzhledem k potřebám 
a projevům dítěte.

Sociální poradenství, hospodaření s penězi, řešení 
dluhů – poradenství v právech a povinnostech 
rodiče, podpora při kontaktu vlastních rodičů s dětmi 
v náhradní rodinné péči, vytváření podmínek pro jejich 
návrat domů.

Bydlení a péče o domácnost – podpora při zajištění 
vhodných bytových podmínek pro život dítěte, 
minimalizace rizika ztráty bydlení, nácvik a podpora 
dovedností při udržování domácnosti.

Vztahové problémy v rodině – podpora při zvládání 
a řešení obtíží v partnerském soužití či se širší rodinou, 
mediační, terapeutické služby a rodinné konference.

PRO KOHO JSOU SLUŽBY URČENY
Pro děti v pěstounské péči a v adopci. Pro pěstouny, pro 
adoptivní rodiče, pro zájemce o všechny typy náhradní 
rodinné péče. 

JAK POMÁHÁME
Podpora identity dítěte a možného kontaktu dítěte 
s jeho vlastní rodinou – podpora při zpracování toho, 
že nevyrůstá doma s rodiči a našlo či hledá své místo 
v náhradní rodině, zajištění a udržení kontaktu s vlastní 
rodinou dítěte.

Zajištění další odborné pomoci pro děti a rodiče – 
logopedické, právní, speciálně-pedagogické, 
psychologické či terapeutické.

Vzdělávání a odpočinek náhradních rodičů.

Příprava dětí odcházejících z pěstounské péče na 
samostatný život – podpora při ujasnění plánů do 
budoucna, řešení bydlení, práce, hospodaření.

Nabídka individuálních konzultací i skupinových 
besed pro zájemce o pěstounskou péči i o adopci. 

Vyhledávání nových pěstounů.

S pomocí pracovníků se ale naučil zvládat 
základní péči, naučil se hrát si s Pavlínkou 
tak, aby se dobře rozvíjela, učí se zvládat 
krizové situace, které ho reálně mohou 
potkat. Po několika měsících lze říci, že 
jeho péče o dcerku je velmi dobrá, oběma 
se daří dobře a jsou spokojení. Svého 
rozhodnutí Martin nelituje. 

vi
dě

t. 
Je

jí 
př

án
í s

e 
po

da
řil

o 
sp

ln
it.

 Z
a 

as
is

te
nc

e 
a 

po
dp

or
y 

pr
ac

ov
ní

ků
 

Ce
nt

ra
 n

áh
ra

dn
í r

od
in

né
 p

éč
e 

se
 s

 b
ra

tr
em

 s
et

ka
la

 a
 p

oc
ho

va
la

 s
i h

o.
 B

ra
tr

 
př

es
ta

l b
ýt

 p
ro

 A
ne

žk
u 

po
uh

ou
 p

ře
ds

ta
vo

u,
 a

 s
ta

l s
e 

re
ál

ný
m

 m
al

ým
 n

ov
ým

 
čl

ov
ěk

em
 v

 je
jím

 ž
iv

ot
ě.

An
ež

ce
 je

 7
 le

t a
 d

lo
uh

od
ob

ě 
ži

je
 v

 p
ěs

to
un

sk
é 

ro
di

ně
, v

e 
kt

er
é 

se
 jí

 
da

ří 
do

bř
e.

 Je
 k

e 
sv

ým
 n

áh
ra

dn
ím

 ro
di

čů
m

 p
řim

kn
ut

á.
 A

ne
žk

a 
m

á 
al

e 
i b

io
lo

gi
ck

ou
 m

am
in

ku
, k

te
ré

 s
e 

ne
dá

vn
o 

na
ro

di
l c

hl
ap

eč
ek

. K
dy

ž 
to

 A
ne

žk
a 

zj
is

til
a,

 v
ěd

ěl
a,

 ž
e 

br
at

říč
ka

nepečoval. Má odejít ze zaměstnání 
a ztratit příjmy? Nebylo by Pavlínce 
lépe u pěstounů? Měl velké obavy, že to 
nezvládne.

ro
di

nu

Kontakt služby Podpora pro rodinu a dítě

rodina@amalthea.cz 
777 752 826 – telefon Chrudim 
773 512 525 – telefon Ústí nad Orlicí 

Kontakt služby Centrum náhradní rodinné péče

pestouni@amalthea.cz / adopce@amalthea.cz 
730 891330 - telefon Chrudim 
773 512 525 - telefon Ústí nad Orlicí 



STRUKTURA ZDROJŮ FINANCOVÁNÍ – 2018
 
Dotace a finanční dary od právnických osob 2018
Zdroj příjmu

Hodnota v Kč %
Pardubický kraj – v rámci projektu Rozvoj SAS v Pardubickém kraji - OPZ 5 793 000,00 Kč 37,20%
Ministerstvo práce a soc. věcí ČR – Odbor rodinné politiky 1 103 106,00 Kč 7,08%
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy - OP VVV 2 504 045,28 Kč 16,08%
IQ Roma servis, z.s. – OPZ v rámci smlouvy o partnerství 24 500,00 Kč 0,16%
Pardubický kraj 150 000,00 Kč 0,96%
Úřad práce - Dohody o výkonu pěstounské péče 3 231 000,00 Kč 20,75%
Statutární město Pardubice 25 200,00 Kč 0,16%
Město Česká Třebová 6 000,00 Kč 0,04%
Město Hlinsko 30 000,00 Kč 0,19%
Město Chrudim 70 000,00 Kč 0,45%
Město Králíky 35 000,00 Kč 0,22%
Město Lanškroun 39 000,00 Kč 0,25%
Město Letohrad 12 000,00 Kč 0,08%
Město Ústí nad Orlicí 25 000,00 Kč 0,16%
Město Vysoké Mýto 5 000,00 Kč 0,03%
Město Žamberk 15 000,00 Kč 0,10%
Nadace Terezy Maxové dětem 290 564,14 Kč 1,87%
Nadace Agrofert 27 421,68 Kč 0,18%
Nadace Sirius 1 298 623,59 Kč 8,34%
Nadace České spořitelny 30 000,00 Kč 0,19%
Nadační fond 2P 23 500,00 Kč 0,15%
Nadační fond NEECO 40 000,00 Kč 0,26%
Prague Civil Society Centre, nadační fond 10 306,00 Kč 0,07%
Nadace rozvoje občanské společnosti 163 488,85 Kč 1,05%
Nadace J&T 395 718,63 Kč 2,54%
BASF Stavební hmoty Česká republika s.r.o. 15 000,00 Kč 0,10%
Cama Architekti s.r.o. 20 000,00 Kč 0,13%
Československá obchodní banka, a. s.** 21 217,00 Kč 0,14%
eBRÁNA s.r.o. 3 050,00 Kč 0,02%
Elektrárny Opatovice, a.s. 5 000,00 Kč 0,03%
Fórum dárců, z.s. (ČSOB pomáhá regionům) 70 000,00 Kč 0,45%
Iveco Czech Republic, a. s.* 20 000,00 Kč 0,13%
Isolit-Bravo, spol. s r.o. 10 000,00 Kč 0,06%
Lesy České republiky, s.p. 25 000,00 Kč 0,16%
PROSTOR PRO, o.p.s. 9 400,00 Kč 0,06%
Společnost Albatros Media a.s. 2 522,58 Kč 0,02%
SoliCAD, s.r.o. 5 000,00 Kč 0,03%
Vodní zdroje Chrudim, spol. s r. o. 20 000,00 Kč 0,13%
Celkem 15 573 663,75 Kč 100,00%

Další finanční zdroje 2018
Zdroj příjmu

Hodnota v Kč %
Finanční dary soukromých subjektů 163 283,00 Kč 19,42%
Věcné dary měst, spolků a soukromých subjektů  88 555,44 Kč 10,53%
Příspěvky účastníků pobytů  87 895,00 Kč 10,45%
Tržby z činnosti včetně hospodářské 410 950,00 Kč 48,88%
Ostatní zdroje (marketing. služby a jiné)  90 095,33 Kč 10,72%
Celkem 840 778,77 Kč 100,00%

Celkem finanční zdroje včetně investičních 16 414 442,52 Kč

VALNÁ HROMADA

Podpora pro rodinu a dítě Podpora pro rodinu a dítě

Centrum náhradní 
rodinné péče

Centrum náhradní 
rodinné péče

Předškolní klub Amálka

PŘEDSTAVENSTVO

ŘEDITEL

PROVOZNÍ 
SLOŽKA

VZDĚLÁVÁNÍRODINNÉ
KONFERENCE

ÚSTÍ NAD ORLICÍCHRUDIM

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA



ZÁKLADNÍ DATA A KONTAKTY
Název: Amalthea z. s.

Kde nás najdete:

sídlo Chrudim:

Městský park 274, 537 01 Chrudim IV 
telefon 466 302 058

pobočka Ústí nad Orlicí:

T. G. Masaryka 115, 562 01 Ústí nad Orlicí 
telefon 773 512 525

e-mail: amalthea@amalthea.cz

web:  www.amalthea.cz 
www.facebook.com/z.s.Amalthea 
twitter.com/AMALTHEAcz

Adresa registrace spolku 
a fakturační adresa:

Městský park 274, 537 01 Chrudim IV
IČ 266 47 214
č.ú. 107-362280257/0100

Vedení organizace

Představenstvo

PhDr. Markéta Ďurechová, předsedkyně 
představenstva, statutární zástupkyně

Karel Švejda, DiS., místopředseda představenstva

Ing. Iveta Vitáčková, členka představenstva
e-mail: predstavenstvo@amalthea.cz

Ředitel

David Svoboda, DiS., ředitel organizace, 
statutární zástupce

telefon 776 752 805, 
david.svoboda@amalthea.cz

Kontakty na služby
Centrum náhradní rodinné péče

pestouni@amalthea.cz 
adopce@amalthea.cz

730 891 330 – telefon Chrudim
773 512 525 – telefon Ústí nad Orlicí

Podpora pro rodinu a dítě

rodina@amalthea.cz

777 752 826 – telefon Chrudim 
773 512 525 – telefon Ústí nad Orlicí

Aktuální kontakty na všechny naše pracovníky 
najdete na www.amalthea.cz/kontakty.

Chrudim Ústí nad Orlicí

NAŠI SPONZOŘI, DÁRCI A PODPOROVATELÉ
Státní správa a samospráva
Pardubický kraj – v rámci projektu Rozvoj SAS 
v Pardubickém kraji - OPZ
Ministerstvo práce a soc. věcí ČR – Odbor rodinné politiky
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy - OP VVV 
Úřad práce České republiky
Město Česká Třebová
Město Hlinsko
Město Chrudim
Město Králíky
Město Lanškroun
Město Letohrad
Město Slatiňany
Město Ústí nad Orlicí 
Město Vysoké Mýto
Město Žamberk
Statutární město Pardubice

Nadace, nadační fondy, spolupracující organizace
Asociace Dítě a Rodina
Nadace Terezy Maxové dětem 
Nadace J&T 
Nadace Sirius 
Nadace České spořitelny
Nadační fond NEECO
Nadační fond 2P

Děkujeme také všem individuálním dárcům, kteří přispěli na naši činnost!

Nadace Agrofert 
NROS - Sbírkový projekt Pomozte dětem
energeia o.p.s.
IQ Roma servis, z.s. – OPZ v rámci smlouvy 
o partnerství 
Koalice nevládek Pardubicka, z.s.
Latus o.p.s.
LUMOS foundation
Natama
Středisko náhradní rodinné péče
Prague Civil Society Centre, nadační fond

Dárci a podporovatelé
ACTIVA spol. s.r.o.
Albatros Media a.s.
BASF Stavební hmoty Česká republika s.r.o.
BK JIP Pardubice
CAMA Architekti s.r.o.
Československá obchodní banka, a. s.
Český rozhlas Pardubice
eBRÁNA s.r.o.
Elektrárny Opatovice, a.s.
Fórum dárců, z.s. (ČSOB pomáhá regionům) 
Gymnázium Josefa Ressela Chrudim
Isolit - Bravo, spol. s r.o.
Iveco Czech Republic, a. s.

Kimberly - Clark, s.r.o.
Koalice nevládek Pardubicka, z.s.
Kompakt, s.r.o.
KONZUM, obchodní družstvo
KOSTKA - kolobka, s.r.o.
Kruh zdraví s.r.o.
Lesy České republiky, s.p.
LMC, s.r.o. Práce CZ, JOBS CZ
Mateřská škola Na Valech
Mateřská škola U Stadionu
MŠ a ZŠ Na rovině v Chrudimi
MEDIA CLUB, s.r.o.
Mlsný Pecivál
NOABE s.r.o.
NO+BL kancelářský nábytek, s.r.o.
MUTTON s.r.o.
OKI EUROPE LIMITED
Potravinová banka Pardubice
PROSTOR PRO, o.p.s.
RAILREKLAM, spol. s r.o.
SoliCAD, s.r.o.
Sportovní areály města Chudim, s.r.o.
Statek u Kubů
Vodní zdroje Chrudim, spol. s r. o.

MŠ
NA VALECH

PREDAJ RÝCHLOROZKLADACÍCH STANOV


